



VÄNBREV

Sankt Dominikus kloster, Roglebäck

- Julen 2023 -

.....

MANNA I ÖKNEN

Vi känner alla berättelsen om Israels vandring i öknen. Gud gav folket manna dag för dag, precis så mycket de behövde, varken mer eller mindre. Om någon samlade in reserv för morgondagen, blev det brödet fullt av mask och luktade illa.

För att minnas denna ökenvandring firar judarna varje år lövhyddohögtiden under en vecka. De bygger hyddor med endast tre väggar, och med tak vars grenar släpper igenom både regn och stjärnors ljus. Hyddan är en symbol för vår jordeliv: vi är utsatta för regn och oväder, helt i Herrens händer. Men hans stjärnljus strålar över oss!

Ökenvandringen är inte bara en berättelse om Israels historia utan en konkret symbol för *vår* historia. Vi är djupast sett lika utsatta, svaga och beroende av Guds manna, som Israel i öknen.

Att leva trons liv är att vara uppmärksam på detta "manna", hur Gud griper in i det konkreta och ger oss "vårt dagliga bröd". Kanske inte alltid lätt att se i vardagen när vi möter motgångar av olika slag. Men det blir lättare ju mer vi tackar för det vi faktiskt får, också det vi tar för givet: att bilen startade, att jag har elektricitet idag, för kaffet på morgonen.

Det vi saknar kan också vara "Guds manna" för oss, för vi behöver ofta påminnas om vårt beroende. Det är så lätt att börja tro att vi klarar allt med egna krafter. Men då förlorar vi

kontakten med det enda nödvändiga: Gud. "Utan mig kan ni ingenting göra."

Därför kan vi tacka också för det vi inte får.

I vårt kloster gör vi ständigt erfarenheten av Guds manna, både i form av gåvor och i form av brist. Vår utsatthet och svaghet är också ett dagligt bröd. Det kan inte vara på annat sätt. Vi delar samma villkor som alla andra. Genom att acceptera vår fattigdom kan vi lära oss att glädja oss över den. Inte för att nöja oss med medelmåttighet, utan därför att Kristi kraft vilar över oss. "I svagheten blir kraften störst."

Under hösten skänkte Herren oss sitt manna i form av syster Sheryl som dök upp som en gåva från himlen, för ett sabbatsår hos oss, precis då två systrar skulle ha en längre sabbatsstid. Hon tar sig an vårt kök med stor entusiasm.



Sr Sheryl är från USA och erbjuder många överraskningar. Ibland är vi på MacDonaldis och äter vegetariska hamburgare, ibland på en kebab-bar i Mellanöstern. Nyligen firade vi *Thanksgiving* med kalkon och *pumpkin pie*.

THANKSGIVING!

Thanksgiving, tacksägelse, är det ord som dröjer kvar i våra hjärtan. Tacksägelse för det självklara - som aldrig är självklart - och tacksägelse för det enda nödvändiga: Att Gud bor mitt ibland oss.

Han kommer särskilt till oss under julnatten, Jesus Kristus, Gud med oss. Han är "Brödet som kommit ner från himlen" till *Bet-lehem*, som betyder just "Bröd-huset".

Som vanligt är det många vi vill tacka:



Bonifatiuswerk, som stöttat oss ekonomiskt för så många viktiga projekt under åren. Vi vill särskilt nämna Generalsekreterare Msg Georg Austen som alltid stått bakom hjälpen. I år har vi äntligen kunnat renovera "prästrummet" ovanför köket, så att präster som bor här får en egen dusch.



Vi tackar för våra bröder i Lund och för deras trogna vänskap. I våras inbjöd de till 800-årsjubileet av Dominikanbrödernas första ankomst till Lund. Jubileet avslutades med en högtidlig vesper i Lunds Domkyrka där hela den dominikanska familjen samlades.



Det är vanskligt att nämna dem vi vill tacka, eftersom ni är många som hjälper oss, och det blir omöjligt att få plats med alla. Men i år skulle vi ändå särskilt vilja nämna *en* person, nämligen vår egen "Helige Josef", Gregor. Alla kranar, mätare, spakar, shuntar, läckor, kablar, sprickor, skador, instrument, larm, rörledningar och ritningar som han har koll på är oräkneliga. Utan honom skulle hela egendomen kollapsa, känns det som ibland.

Alla ni andra som hjälper oss och stöder oss, ni är var och en också ett sant "manna från himlen" för oss.

Slutligen vill vi tacka för sr Melanias första löften den 15 augusti, en vacker sensommarkväll. Det blev en fin fest då många vänner gladdes med oss.



Vilken glädje när man sade till mig: vi ska gå till Herrens hus (Ps 122).

Vi önskar er en Välsignad Jul!

Vår Julvaka börjar klockan 22.00 på julafton, följd av midnattsmässan.

Välkomna!

Era systrar i Rögle



Vänkretsen

Rögle klostets vänkrets vill vara en länk mellan systrarna och dem som känner sig knutna till klostret. Vänkretsen är inte en sammanslutning med organisation och sammankomster och förpliktar inte till årsmöte eller dylikt.

Systrarna innesluter vännerna i sina förböner och skickar ut jultrev och eventuell annan information om det blir aktuellt. Hör av dig om du vill bli uppsatt på den mail-listan: systrarna@roglekloster.se

*Vi har även en mail-lista för utskick av meddelanden om plötsliga tidsändringar för mässan eller annat som endast är av lokalt intresse. Vill du sättas upp på den, **ange noga att listan gäller detta***

Vill du ge en gåva tar vi tacksamt emot: Bankgiro: 228-6847
Swish: 123 396 92 19
www.roglekloster.se